
ZÁPIS
z výroční členské schůze

konané dne 6. 4. 2024 od 10.30 hod.
v restauraci Perla v Teplicích - Řetenicích

Přítomni:
Členové ZO dle přiložené prezenční listiny.
Výbor: Ing Petr Schneider, MBA, Jiří Vopasek, Jiří Malý
Kontrolní komise: PhDr. Valerie Škodová, Václav Hána

Program:
1. Prezence, zahájení
2. Volba mandátové a návrhové komise, jmenování zapisovatele
3. Kontrola usnesení minulé schůze
4. Zpráva o činnosti výboru, zpráva o hospodaření za rok 2023, rozpočet na rok 2024 (včetně určení

výše účelového příspěvku pro příští období), zpráva kontrolní komise
5. Volby členů výboru a kontrolní komise na další období
6. Diskuse
7. Zpráva návrhové komise
8. Usnesení
9. Závěr

Zápis z jednání:

1.
Prezenci vedl tajemník ZO př. Vopasek.
Před zahájením schůze poskytl  k nahlédnutí člen kontrolní komise př. Hána stav brigád a spotřeby vody
k vyúčtování formou oběžníku po jednacím sále.
Schůzi zahájil předseda výboru ZO Ing. Schneider v 10.45 hod. Konstatoval, že jsou přítomni 63 členové ZO
z 147 celkem, tj. 42,85 %, a proto je členská schůze usnášení schopna.

2.
Předseda výboru Ing. Schneider sdělil, že byl výborem pověřen tuto schůzi řídit. Dále navrhl schválení:
a) navrženého programu
b) sloučené mandátové a návrhové komise ve složení př. Voláková a př. Bublíková
c) zapisovatele př. Hána
d) ověřovatele zápisu př. Malý

Společné  hlasování  o  bodech a)  až  d):  pro  63,  proti  0,  zdržel  0  => schválen  program,  sloučená
mandátová a návrhová komise, zapisovatel i ověřovatel.

3.
Řídící schůze Ing. Schneider stručně prošel zápis z minulé členské schůze a sdělil k projednaným bodům, jak
byly splněny.
K provedené kontrole usnesení minulé schůze nebyly dotazy ani připomínky.

4. 
Zprávu o hospodaření za rok 2023 přednesl předseda výboru Ing. Schneider. Ke zprávě nebyly připomínky
nebo  dotazy.  Řídící  schůze  navrhl  zprávu  schválit  spolu  s  dalšími  zprávami  najednou.  Z  pléna  nebyla
připomínka proti tomuto návrhu.
Zprávu o činnosti výboru za rok 2023 přednesl předseda výboru Ing. Schneider. Ke zprávě nebyly dotazy ani
připomínky. 
Zprávu kontrolní komise za rok 2023 přednesla předsedkyně kontrolní komise PhDr. Škodová. Ke zprávě



nebyly dotazy ani připomínky. 
Návrh rozpočtu na rok 2024 přednesl předseda výboru Ing. Schneider. Splatnost poplatků pro letošní rok byl
navržen na 30. 4. 2024. K rozpočtu byl dotaz na přesnější uvedení, jaké konkrétní opravy se letos plánují.
Odpověděl  př.  Hána:  kromě  běžných  oprav  je  v  plánu  střecha  na  skladu  materiálu.  Další  dotazy  ani
připomínky nebyly.
Řídící schůze navrhl všechny zprávy i návrh rozpočtu schválit jedním hlasováním.

hlasování: pro 63, proti 0, zdržel 0 => byla schválena zpráva o hospodaření za rok 2023, zpráva
o činnosti výboru, zpráva kontrolní komise, návrh rozpočtu na rok 2024.

5.
Řídící  schůze  Ing.  Schneider  informoval  o  konci  volebního  období  a  s  tím související  rezignaci  celého
stávajícího  výboru  i  celé  kontrolní  komise  k  datu  volby  nových  orgánů.  Dotázal  se,  zda  má  někdo  z
přítomných zájem kandidovat do uvedených orgánů. Nebylo tomu tak. Přednesl společný návrh výboru a
kontrolní komise na ponechání stávajícího počtu členů těchto orgánů a na obsazení těchto orgánů na další
období let 2024 až 2029 takto:
Výbor: Ing. Petr Schneider, MBA – předseda (z. 60)

Jiří Vopasek – tajemník (z. 25)
Jiří Malý – člen (z. 119)

Kontrolní komise: Václav Hána – předseda (z. 115)
Jan Míšek – člen (z. 13)
Bc. Pavel Pajer, DiS – člen (z. 134)

Sdělil dále, že dva ze členů výboru budou zastupovat naši ZO na územní konferenci jako delegáti. Řídící
schůze se opět dotázal, zda chce někdo další kandidovat. Nebylo tomu tak. Dal proto hlasovat o:

 navrženém předsedovi výboru Ing. Petr Schneider, MBA:
hlasování: pro 63, proti 0, zdržel 0 => předsedou výboru byl zvolen Ing. Petr Schneider, MBA

 navrženém členu výboru  s funkcí tajemníka Jiří Vopasek:
hlasování: pro 63, proti 0, zdržel 0 => členem výboru s funkcí tajemníka byl zvolen Jiří Vopasek

 navrženém členu výboru Jiří Malý:
hlasování: pro 63, proti 0, zdržel 0 => členem výboru byl zvolen Jiří Malý

 navrženém předsedovi kontrolní komise Václav Hána:
hlasování: pro 63, proti 0, zdržel 0 => předsedou kontrolní komise byl zvolen Václav Hána

 navrženém členovi kontrolní komise Jan Míšek:
hlasování: pro 63, proti 0, zdržel 0 => členem kontrolní komise byl zvolen Jan Míšek

 navrženém členovi kontrolní komise Pavel Pajer:
hlasování: pro 63, proti 0, zdržel 0 => členem kontrolní komise byl zvolen Bc. Pavel Pajer, DiS
Předsedající poděkoval dosavadním funkcionářům za odvedenou práci. Předsedající sdělil, že dnem zahájení
výkonu funkce je dle sdělení ústředí ČZS dnešní den.

6.
V diskusi vystoupili:

 Př. Hušáková s poděkováním a vyjádřením spokojenosti s činností ZO, srovnala dvě další osady, které
osobně zná.

 př. Mareček s dotazem, kolik se nově přihlásilo zájemců o zavedení elektřiny. Předsedající odpověděl,
že loni tři, z toho jeden ještě není zprovozněn, a letos už dva.

 př. Praščák s připomínkou na stav spodní příjezdové cesty. Odpověď techniků byla, že cestu by měli
opravit ti, kdo tudy vjíždí auty nebo ji těžkou technikou při výpomoci na své zahradě poškodili. Po
širší diskusi dohodnuto, že výbor dodá techniku a materiál a ti, kteří zejména cestu používají, si zde
odpracují brigády.

 př. Pokorný s dotazem na termín spuštění vody. Odpověď techniků byla, že v plánu je víkend 27. - 28.
4., ale nechť sledují vývěsky a web osady.

 př.  Tušerová s  dotazem na  rozsah povinnosti  údržby společných cest  a  potřebu vyvěšení  plánku
s vyznačenými  svěřenými  úseky.  Odpověď  předsedajícího  byla,  že  rozsah  obecné  povinnosti  je
v osadním řádu.



8. + 9.
Zprávu návrhové komise přednesla př. Voláková, zrekapitulovala přijatá usnesení.

10.
Členskou schůzi řídící schůze ukončil v 11.50 hod.

Ing. Schneider, MBA Hána Malý
_______________ _______________ _______________

předsedající zapisovatel ověřovatel zápisu



Usnesení
členské schůze Základní organizace Českého zahrádkářského svazu č. 13 Teplice – Řetenice

konané dne 6. 4. 2024 v restauraci Perla v Teplicích – Řetenicích.

Přítomno 63 členů ze 147 celkem, tj. 42,85 %, schůze je usnášení schopna.

Členská schůze volí na funkční období 2024-2029:
 předseda výboru: Ing. Petr Schneider, MBA
 člen výboru: Jiří Vopasek
 člen výboru: Jiří Malý
 předseda kontrolní komise: Václav Hána
 člen kontrolní komise: Jan Míšek
 člen kontrolní komise: Bc. Pavel Pajer, DiS

Členská schůze schvaluje:
 program schůze, orgány schůze
 zprávu o činnosti výboru ZO za rok 2023
 zprávu o hospodaření za rok 2023
 rozpočet na rok 2024
 zprávu kontrolní komise ZO za rok 2023
 splatnost poplatků (30. 4. 2024)

Členská schůze bere na vědomí:
 rezignaci celého výboru i kontrolní komise k datu volby nových orgánů
 kontrolu usnesení minulé schůze

Ing. Schneider, MBA Hána Malý
_______________ _______________ _______________

předsedající zapisovatel ověřovatel zápisu


